112年5月10日
商學院財政稅務系(含租稅管理與理財規劃碩士班)

速別：普通件

主旨：檢陳本系111學年度第2學期第4次系務會議紀錄，敬請鈞長
核示。

說明：本次會議決議事項:
一、本系111學年度第2學期申請內涵服務學習課程案。
二、本系112學年度「四技二專技優甄審入學」及「四技二專聯

合甄選入學」評量尺規案。
三、修訂「國立臺中科技大學財政稅務系專業能力證照畢業資格

實施要點」擬新增「金融市場常識與職業道德」證照案。
四、112學年度9名學生申請本系碩士班預備研究生案。
五、本系112學年度本系校級各項委員推選案。
六、本系112學年度本系院級各項委員推選案。
七、本系112學年度本系各項委員推選案。

擬辦：本案奉核後據以辦理相關事宜。

會辦單位：職涯及諮商輔導中心、教務處
第一層決行
承辦單位 會辦單位 決行

0510
1656

約　用
組　員 黃竫惠

0515
0951

教授兼財政

稅務系主任張允文
0515
1823

教授兼商
學院院長 李國瑋

　林冰如老師「內涵服務學習課程」
補追認列入補助課程，並已告知依
規辦理活動及核銷事宜。

0516
1055助理員 簡麗美
0516
1513

副教授兼
職涯服學組長 劉記帆

0516
1745

副教授兼職涯及
諮商輔導中心主任 李金玲

0517
1519專 員劉富美
0517
1540

副教授兼教務

處課務組組長 廖祿文
0518
1434技 士尤芳美
0519
1508

註冊組
組　長 林惠娟

0519
1700

教 授 兼
教 務 長 陳同孝

0522
0839

約 用
組 員 羅勻廷

0522
0849專 員詹惠萍
0522
0900

綜合業務組
組　　　長徐秀鳳

0522
1333

財稅系　　　　　　　　　1120009020

裝

訂

線

簽 於

檔　　號： 112/13020500

保存年限： 10年

第1頁　共1頁

1

國立臺中科技大學 財政稅務系

  111 學年度第 2 學期第 4 次系務會議紀錄

壹、時    間：中華民國 112 年 5月 10 日(星期三)中午 12:10

貳、地    點：中商大樓 9樓 7923 教室

參、主    席：張允文主任              紀錄:黃竫惠

肆、出席人員：沈維民教授、黃淑惠教授、林晏如教授、許義忠教授、林冰如副教授、張瀞

云副教授、顏志達副教授、謝蕙如助理教授。

伍、列 席 者：

陸、主席報告：

1.112年度(2023.1.16)第一次分配可支用業務費為$152,333，預估必要支出使用情況如下。

2.112年度(2023.3.15)第二次分配可支用業務費為$152,333，預估必要支出使用情況如下。

本年度預估必要支出項目
系業務費

支出金額

1. 日常系上行政事務雜支(會議餐費、郵資、文具) 8,705 執行中

2. 全系教學用(含研究生使用)A4/A3/B4影印紙(950*12箱) 11,400 已執行完成

3. RICOH MP C6004sp彩色影印機碳粉匣(7500*4支) 30,000 已執行完成

4. RICOH MP 2555sp黑白影印機租賃(1500*12月) 18,000 已執行完成

5. 業師演講(6,000元*4次) 24,000 已執行 1次

6. 教學與教室軟硬體修繕維護費用 10,000 執行中

7. 電話費(1,800元*12月) 21,600 執行中

8. 教師出差費(1400元*2人) 2,800 預計年底執行

9. 大三學生實習平安保險(97 人*124元) 12,028 已執行完成

10. 7704專業教室優化案內投影機 HDMI拉線安裝 13,800 執行中

總 金 額 152,333

本年度預估必要支出項目 系業務費支出金額

1. 專題指導業務費(2,000*24 組) 48,000

2. 碩班教室電腦主機 10台新增記憶體 11,000(已執行完成)

3. 三年級實習成果發表 6月 7 日整天活動學生誤餐費(100*100人) 10,000

4. 6’*8’台製手拉投影布幕(7704教室更新) 4,100

5.下半年全系教學用(含研究生使用)A4/A3/B4影印紙(950*12箱) 11,400

總 金 額 60,833

1

柒、討論事項

案由一：本系 111學年度第 2學期申請內涵服務學習課程乙案，提請審議。

說  明：本系林冰如老師擬依「國立臺中科技大學內涵服務學習課程實施說明」申請財稅三 2內涵

服務學習課程，申請表請參閱附件一。

決  議：照案通過。

案由二：本系 112 學年度「四技二專技優甄審入學」及「四技二專聯合甄選入學」評量尺規，提請

討論。

說明：1. 依技專校院招生專業化總辦公室臺科大教字第 112BA00105 號函辦理 112 學年度四技二專

各入學管道「評量尺規」事宜。

2. 評量尺規另以密件提供教務處選才專案辦公室，不附附件。

決  議：照案通過。

案由三：修訂「國立臺中科技大學財政稅務系專業能力證照畢業資格實施要點」擬新增「金融市場

        常識與職業道德」證照，以供學生申請專業技術證照獎勵，提請審議。。

說  明：

1.為因應學生須從事金融相關產業，落實本系課程與專業資訊力之連結，鼓勵學生考取

「金融市場常識與職業道德」證照，提升學生就業競爭力，擬修訂「國立臺中科技大學財

政稅務系專業能力證照畢業資格實施要點」。

2.「國立臺中科技大學財政稅務系專業能力證照畢業資格實施要點」修正版請參閱附件

二。

序號 專業技術證照項目 發照單位 點數

6
金融市場常識與職業

道德

(SFI)Securities & Futures Institute[中華

民國證券暨期貨市場發展基金會]

5
(TABF)Taiwan Academy of Banking and

Finance[台灣金融研訓院]

(TII)Taiwan Insurance Institute[財團法人

保險事業發展中心]

決  議： 照案通過。

案由四：有關 112學年度共計有 9名學生申請本系碩士班預備研究生案，提請審議。

說  明：本系 112 學年度計有 9 名學生申請碩士班預備研究生(財稅三 1全芯瑩、林佳穎、林俞彣、

陳佳欣、蕭羽馨、黃奕澄、蘇恆威、財稅三 2 林彥庭、莊詠棠)，資料如附件三(傳閱)。

決  議：照案通過。

2

案由五：本系 112學年度本系校級各項委員推選案，提請審議。

說  明：本系 112 學年度本系校級委員推選明細如下表。

決  議：照案通過。

項

次
委員名稱

推選限制及注意事項

(任期一學 112.8.1~113.7.31)
111學年度委員

112學年度委員名額

(擬推派人選)

正取 備取

1.
校務會議

委員

 系主任為當然委員，右側

推選人數包含系主任，故

名額僅有 1名者，則為推

選備取委員。

 需為專任教師。

 副教授以上教師不得低於

各系推選委員總數的三分

之二。

林冰如(備取) 系主任 林冰如

2.
校務程序

會議委員

 需為校務會議委員，同校

務會議委員名單。
— 系主任 林冰如

3.
性別平等

教育委員

◆  院需推舉委員 8名，每系

推舉教師代表依「指定性

別」推選 1名。

◆  財稅系指定推選女性教

師。

—
 張瀞云

(女性)
—

4.

校外實習

委員會委

員
◆ 系主任為當然委員 — 系主任 —

案由六：本系 112學年度本系院級各項委員推選案，提請審議。

說  明：本系 112 學年度本系院級委員推選明細如下表。

決  議：照案通過。

1. 院務會議委員

 院長、副院長及系主任

為當然委員，右側推選

人數不包含系主任。

 副教授以上教師不得低

於各系推選委員總數的

三分之二。

林冰如 顏志達 —

2. 院教評委員

 需為教授。

 請再推選備取委員 1

名。

林晏如

黃淑惠(備取)
沈維民 黃淑惠

3. 院課程委員

 系主任為當然委員，右

側推選人數不包含系主

任。

 需為系課程委員會召集

許義忠 許義忠 —

3

人。如召集人為系主

任，另從系課程委員人

推選。

4. 院務發展委員

 系主任為當然委員，右

側推選人數不包含系主

任

林晏如 林晏如 —

5. 院學報委員
 系主任、副院長非為當

然委員。
張瀞云 張瀞云 —

6.
院國際交流委

員

 系主任、副院長非為當

然委員。
張淑華 林冰如 —

案由七：本系 112學年度本系各項委員推選案，提請審議。

說  明：本系 112 學年度本系委員推選明細如下表。

決  議：照案通過。

1. 系務委員  全體教師 全體教師
財稅系全體

10名教師
—

2. 系課程委員  全體教師 全體教師
財稅系全體

10名教師
—

3. 系教評委員

 系(所)教評會置委員五

至九人及候補委員若干

人，送請院長轉請校長

核聘。

財稅系專任教授

及副教授 9名

財稅系專任教

授及副教授 9

名

—

4.

系學術與產學

推動委員會委

員

各領域教師推

派一名

 全體教師

 各領域推派一推動老師

(會計、稅務、經濟、

財政)

財稅系全體 10名

教師

4名領域推動教師

(會計:沈維民

稅務:黃淑惠

經濟:張淑華

財政:許義忠)

財稅系全體

10名教師

4名領域推動

教師

(會計:沈維民

稅務:黃淑惠

經濟:張淑華

財政:許義忠)

—

5.
學生實習委員

會委員

 全體教師

 推派一召集人

財稅系全體 10名

教師
1名召集人

(林冰如)

財稅系全體

10名教師
1名召集人

(林冰如)

—

6.
學生就業輔導

委員會委員

 全體教師

 推派一召集人

財稅系全體 10名

教師
1名召集人

(張允文)

財稅系全體

10名教師
1名召集人

(張允文)

—

7.
系友會事務委

員會委員

 全體教師

 推派一召集人

財稅系全體 10名

教師

1名召集人
(顏志達)

財稅系全體

10名教師

1名召集人
(顏志達)

—

8.
系學會指導老

師
◆  推派一位教師 顏志達 顏志達 —

4

9 圖書委員  推派一位教師 張瀞云 張瀞云 —

捌、臨時動議 無